
ZARZĄDZENIE Nr 18/2016  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 30 marca 2016 r.  
 

 
 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz  § 12 uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 
grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016 Wójt Gminy Tarnówka zarządza, co 
następuje: 
 
§ 1. 1. W uchwale Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r. zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 6/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 stycznia 2016r., 
– zarządzeniem Nr 11/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 lutego 2016r., 
– uchwałą Nr XIV/89/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 21 marca 2016r 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 892.641 zł: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 892.641 zł; planowane dochody bieżące po 
zmianach wynoszą 10.218.049 zł, 

b) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 916.361 zł 
       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia  2015 
r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia 

d) planowane dochody po zmianach wynoszą 10.620.772 zł.  
 

w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 892.641 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 895.141 zł; planowane wydatki bieżące po zmianach 

wynoszą 9.961.243,11 zł 
b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 2.500 zł; planowane wydatki majątkowe po 

zmianach wynoszą 368.432,89 zł 
c) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 916.361 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r., 

d) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia  2015 
r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia  

e) planowane wydatki po zmianach wynoszą 10.329.676 zł. 
 
§ 2. W § 10 pkt 1 zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 21.220 zł. Rezerwa ogólna po zmianach 
wynosi 4.724 zł. 
 
 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



U Z A S A D N I E N I E 
do zarządzenia Nr 18/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2016 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

 
Na podstawie pisma Nr ST3.4750.4.2016 z dnia 16.03.2016r. Ministra Finansów, w 

którym zostały podane ostateczne kwoty subwencji na 2016r. oraz planowane na 2016r. dochody 
z tytułu udziału we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych. W związku z tym: 
- zmniejszono cześć oświatową subwencji ogólnej o kwotę 27.840 zł (rozdział 75801), 
- zwiększono dochody z tytułu udziału we wpływach podatku dochodowego od osób 

fizycznych o kwotę 4.120 zł (75621). 
Różnica w wysokości 23.720 zł została uzupełniona środkami z rezerwy ogólnej. 

Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-
3111.57.2016.3 z dnia 21.03.2016r. dokonano stosownych zmian w związku z informacją o 
ostatecznych kwotach dotacji na zadania zlecone Gminie Tarnówka przez Wojewodę na 2016r. 
(rozdziały 85213, 85228, 85295). 

Na podstawie pisma Nr DPL-3101-7/16 z dnia 21.03.2016r. z Krajowego Biura 
Wyborczego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 2.856 zł na sfinansowanie zakupu 
urn wyborczych (rozdział 75101).  

Na podstawie pisma Nr DPL-3101-5/16 z dnia 07.03.2016r. z Krajowego Biura 
Wyborczego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 4.386 zł na sfinansowanie kosztów 
przygotowania i przeprowadzenia w dniu 10 kwietnia 2016r. wyborów uzupełniających do Rady 
Gminy Tarnówka (rozdział 75109).  

W związku z błędnie rozdysponowaną rezerwą ogólną w zarządzeniu Nr 11/2016 Wójta 
Gminy Tarnówka z dnia 29 lutego 2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r., wycofuje 
się środki w wysokości 2.500 zł z rozdziału 75405 § 6170 do rezerwy ogólnej (rozdział 75818 § 
4810). 
 Zabezpiecza się kwotę 13.714 zł w rozdziale 90095 na opłaty za gospodarcze korzystanie 
ze środowiska. Środki przenosi się z rozdziału 90015. 
   

 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 7 242,00635,00 7 877,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 856,00 3 491,00635,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
635,00 2 856,00 3 491,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
4 386,00 4 386,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
0,00 4 386,00 4 386,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
4 120,003 385 049,00 3 389 169,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 4 120,00 1 049 928,001 045 808,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 043 808,00 4 120,00 1 047 928,00

758 Różne rozliczenia - 27 840,003 590 292,00 3 562 452,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
 

terytorialnego - 27 840,00 2 285 472,002 313 312,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 313 312,00 - 27 840,00 2 285 472,00

852 Pomoc społeczna 909 119,001 494 124,00 2 403 243,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
3 500,00 14 283,0010 783,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
4 015,00 3 500,00 7 515,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 205,00 27 755,0026 550,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
21 959,00 1 205,00 23 164,00

85295 Pozostała działalność 904 414,00 921 889,0017 475,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
7 975,00 904 414,00 912 389,00

9 728 131,00 10 620 772,00892 641,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 18/2016   Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30.03.2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 7 242,00635,00 7 877,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 856,00 3 491,00635,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91,00 2 856,00 2 947,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
4 386,00 4 386,000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

0,00 3 105,00 3 105,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 44,00 44,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 256,00 256,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 681,00 681,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 183,00 183,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

0,00 117,00 117,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 2 500,0086 781,00 84 281,00

75405 Komendy powiatowe Policji - 2 500,00 10 000,0012 500,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 12 500,00 - 2 500,00 10 000,00

758 Różne rozliczenia - 21 220,0062 591,00 41 371,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 21 220,00 41 371,0062 591,00

4810 Rezerwy 62 591,00 - 21 220,00 41 371,00

852 Pomoc społeczna 909 119,002 092 965,00 3 002 084,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
3 500,00 25 975,0022 475,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 475,00 3 500,00 25 975,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 205,00 65 164,0063 959,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 959,00 1 205,00 65 164,00

85295 Pozostała działalność 904 414,00 940 889,0036 475,00

3110 Świadczenia społeczne 28 500,00 904 414,00 932 914,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00248 354,00 248 354,00

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 18/2016   Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30.03.2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r



BeSTia
Strona 2

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 13 714,00 121 786,00135 500,00

4260 Zakup energii 70 000,00 - 13 714,00 56 286,00

90095 Pozostała działalność 13 714,00 42 568,0028 854,00

4430 Różne opłaty i składki 6 200,00 13 714,00 19 914,00

9 437 035,00 10 329 676,00892 641,00Razem:



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

750 75011 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

43 001 43 001

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 43 001 43 001
751 75101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

635 2 856 3 491

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 61
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 350 350
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 91 2 856 2 947
4360 Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 133 133

751 75109 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

0,00 4 386,00 4 386,00

751 75109 3030 Różne w ydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 3 105,00 3 105,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 44,00 44,00
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 0,00 256,00 256,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 0,00 681,00 681,00
4410 Podróże służbow e krajow e 0,00 183,00 183,00
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu 

służby cyw ilnej
0,00 117,00 117,00

852 85212 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

1 338 901 1 338 901

852 85212 3110 Św iadczenia społeczne 1 238 714 1 238 714
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 24 611 24 611
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 1 792 1 792
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 804 60 804
4120 Składki na Fundusz Pracy 647 647
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 4 600 4 600
4300 Zakup usług pozostałych 4 900 4 900

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2016r.

Załączn ik Nr 3 do zarządzenia Nr 18/2016  
Wójta Gminy Tarnówka z dn ia  30.03.2016r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r.



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4360 Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 1 136 1 136
4410 Podróże służbow e krajow e 500 500
4440 Odpisy na ZFŚS 547 547
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu 

służby cyw ilnej
650 650

852 85213 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

4 015 3 500 7 515

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrow otne 4 015 3 500 7 515
852 85215 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

1 000 1 000

852 85215 3110 Św iadczenia społeczne 980 980
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 20 20

852 85228 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

21 959 1 205 23 164

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 21 959 1 205 23 164
852 85295 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

7 975 904 414 912 389

852 85215 3110 Św iadczenia społeczne 0 904 414 904 414
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 7 975 7 975

1 417 486,00 916 361,00 2 333 847,00 1 417 486,00 916 361,00 2 333 847,00

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85212 0980 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

26 600

852 85228 0830 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

2 000

28 600Razem:

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu 

Razem:


	ZARZĄDZENIE Nr 18/2016
	ZARZĄDZENIE Nr 18/2016
	ZARZĄDZENIE Nr 18/2016
	ZARZĄDZENIE Nr 18/2016
	ZARZĄDZENIE Nr 18/2016
	ZARZĄDZENIE Nr 18/2016
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r.,







